
 
Organismo di Ricerca Nazionale delle Camere di Commercio di Napoli, Toscana Nord-Ovest e Vicenza 

 

 

Oggetto:  PROCEDURA DI SELEZIONE DI N. 3 PROFILI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 

LAVORO AUTONOMO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3 – FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - PROGRAMMA DI RICERCA 

PE00000004 “MADE IN ITALY CIRCOLARE E SOSTENIBILE - MICS” DECRETO 

DIRETTORIALE DI CONCESSIONE DEL FINANZIAMENTO N.1551 DEL 11.10.2022 –CUP 

B63D22000630006 

 

 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che 

− Con determina prot. n. HR/I000121/2024 del 26/09/2024, la Stazione Sperimentale avviava 
una procedura di selezione di n. 3 profili per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 Componente 2 
Investimento 1.3 – finanziato dall’Unione europea – Nextgenerationeu - Programma di Ricerca 
PE00000004 “Made in Italy Circolare e Sostenibile - MICS” Decreto Direttoriale di Concessione 
del finanziamento n. 1551 del 11.10.2022 –CUP B63D22000630006; 

− La Società in data 26/09/2024 pubblicava come per legge sul sito web della SSIP www.ssip.it  
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, l’Avviso relativo a predetta procedura 
riportante prot. n. HR/I000122/2024;  

− nell’ambito del Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo “3A-ITALY” la Stazione 
Sperimentale partecipa al progetto SOLARIS – Sustainable Options for Leather Advances and 
Recycling Innovative Solutions, per il quale si rende necessario conferire, nel rispetto delle pari 
opportunità tra lavoratrici e lavoratori, i seguenti n. 3 (tre) incarichi individuali a professionisti 
esperti per la durata di 12 mesi da concludersi non oltre il 31.12.2025, salvo eventuale proroga 
del progetto: 
1. esperto in innovazione sostenibile di processo conciario; 
2. esperto in green chemistry e gestione sostenibile di processo conciario; 
3. esperto in approcci di monitoraggio degli impatti di processo conciario; 

Considerato che  

− l’art. 3 del richiamato avviso di selezione prevede che “La valutazione dei candidati viene 
effettuata da una Commissione composta da un numero di tre membri, nominata, alla 
scadenza del termine per la presentazione delle candidature di cui all’art. 5, secondo le 
previsioni del Regolamento per il conferimento degli incarichi pubblicato sulla seguente 
sezione: https://ssip.it/amm-trasparente/atti-amministrativi-generali”; 

http://www.ssip.it/


 
Organismo di Ricerca Nazionale delle Camere di Commercio di Napoli, Toscana Nord-Ovest e Vicenza 

 

 

− La Commissione di cui sopra definisce i criteri per l’attribuzione dei punteggi, procedendo 
all’esame dei curricula e stabilendo il contenuto del colloquio;  

− Le risultanze dei lavori della Commissione saranno trasmesse al Direttore Generale per i seguiti 
di competenza e successivamente pubblicati sul sito aziendale nel rispetto degli obblighi di 
trasparenza così come previsto dall’art. 6 comma 5 Regolamento per il conferimento di 
incarichi della SSIP prot. n. HR/I000024/2023 

Preso atto di 

− dover provvedere, pertanto, alla nomina della Commissione esaminatrice per la selezione in 
oggetto, attraverso l’individuazione di tre componenti, scelti tra personale dipendente della 
SSIP, funzionari delle amministrazioni, docenti e professionisti esterni, che non ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

− dover acquisire, prima dell’insediamento della Commissione esaminatrice, dichiarazione dei 
componenti in ordine all’insussistenza di cause di incompatibilità rispetto al dettato normativo 
e ai nominativi che hanno presentato la propria candidatura; 

− demandare alla Commissione esaminatrice la definizione delle modalità di svolgimento della 
selezione come previsto al predetto art. 3 dell’Avviso di selezione, ivi inclusa la possibilità di 
far ricorso alla modalità telematica;  

Tenuto conto che nell'ambito della struttura organizzativa della SSIP sono state individuate le risorse 
in possesso di requisiti di competenza ed esperienza idonei a ricoprire l’incarico di componente della 
Commissione esaminatrice per la procedura in esame, nelle persone di:  

− Presidente: dott. Gianluigi Calvanese; 

− Componente: dott.ssa Claudia Florio; 

− Componente: dott.ssa Rosa Carannante; 
Ritenuto di attribuire alla dott.ssa Rosa Carannante le funzioni di segretario verbalizzante; 
Dato atto che  

− per l’espletamento del suddetto incarico non sarà riconosciuto alcun compenso; 

− i componenti della Commissione esaminatrice, al momento dell’accettazione dell’incarico, 
dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’insussistenza di 
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse; 

Visti 

− Documento di orientamento strategico 2023-2025; 

− l’art. 20, commi 7 e 8 dello statuto societario relativamente ai poteri del Direttore Generale; 

− il Regolamento per il conferimento di incarichi della SSIP prot. n. HR/I000024/2023 del 
27/02/2023; 

− l'art. 35, comma 3, del D.lgs. n. 165/2001; 

− il D.lgs. n. 33/2013; 

− il Decreto Direttoriale di concessione del finanziamento n.1551 del 11.10.2022 a valere sulle 
risorse del PNRR MUR; 



 
Organismo di Ricerca Nazionale delle Camere di Commercio di Napoli, Toscana Nord-Ovest e Vicenza 

 

 

− la copertura economico – finanziaria a valere sul Programma di Ricerca PE00000004 “Made in 
Italy Circolare e Sostenibile - MICS” Decreto Direttoriale di Concessione del finanziamento n. 
1551 del 11.10.2022 –CUP B63D22000630006. 

 
Tutto ciò premesso, con il presente atto, il sottoscritto, nell’esercizio dei poteri conferiti: 
 

DETERMINA 
 

− di nominare, per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente 
richiamate, quali componenti della Commissione esaminatrice della procedura di selezione di 
n. 3 profili per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo nell’ambito del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 Componente 2 Investimento 1.3 – finanziato 
dall’Unione europea – Nextgenerationeu - Programma di Ricerca PE00000004 “Made in Italy 
Circolare e Sostenibile - MICS” Decreto Direttoriale di Concessione del finanziamento n. 1551 
del 11.10.2022 –CUP B63D22000630006: 

o Presidente: dott. Gianluigi Calvanese; 
o Componente: dott.ssa Claudia Florio; 
o Componente: dott.ssa Rosa Carannante; 

− di designare per il ruolo di Segretario della Commissione esaminatrice la dott.ssa Rosa 
Carannante; 

− di provvedere alla immediata pubblicazione del presente atto nella relativa sezione della 
pagina “Amministrazione Trasparente” del sito web della società, secondo le disposizioni di cui 
al D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013. 

                                  
 
                                                                                           
                     Il Direttore Generale 
         dott. Edoardo Imperiale 
 


		2024-11-07T13:37:16+0000
	Edoardo Imperiale


		2024-11-07T14:38:15+0100




